

भारत सरकार  
GOVERNMENT OF INDIA

# दिल्ली राजपत्र

## Delhi Gazette

एस.जी.-डी.एल.-अ.-21052025-263256  
SG-DL-E-21052025-263256असाधारण  
EXTRAORDINARY  
प्राधिकार से प्रकाशित  
PUBLISHED BY AUTHORITYसं. 153]  
No. 153]दिल्ली, सोमवार, मई 19, 2025/वैशाख 29, 1947  
DELHI, MONDAY, MAY 19, 2025/VAISAKHA 29, 1947[रा.रा.रा.क्षे.दि. सं. 56  
[N. C. T. D. No. 56भाग IV  
PART IVराष्ट्रीय राजधानी राज्य क्षेत्र दिल्ली सरकार  
GOVERNMENT OF THE NATIONAL CAPITAL TERRITORY OF DELHI

स्वास्थ्य एवं परिवार कल्याण विभाग

(आयुष निदेशालय)

अधिसूचना

दिल्ली, 15 मई, 2025

F.No.14(2)/SC/CourtCase/AYUSH/2025/1123.—औषधि और जादुई उपचार (आपत्तिजनक विज्ञापन) अधिनियम, 1954 की धारा 4 तथा औषधि और जादुई उपचार(आपत्तिजनक विज्ञापन) नियम, 1955 के नियम 3 और भारत सरकार, स्वास्थ्य मंत्रालय की अधिसूचना संख्या 12-72/52डीदिनांक 12 अक्टूबर, 1957 के अनुसार, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली के उपराज्यपाल, यह आदेश देते हैं कि राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार के सभी औषधि निरीक्षकों को उपरोक्त नियमों के अंतर्गत राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली की सीमा में सभी कार्य करने के लिए अधिकृत किया जाता है।

राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली के उप-राज्यपाल  
के आदेश से तथा उनके नाम पर,  
राज कुमार, उप-सचिव

**HEALTH AND FAMILY WELFARE DEPARTMENT****(Directorate of Ayush)****NOTIFICATION**

Delhi, the 15th May, 2025

**F.No. 14(2)/SC/Court Case/AYUSH/2025/1123.**— In exercise of the powers conferred by the Section 4 of the Drugs and Magic Remedies(Objectionable Advertisements) Act, 1954 read with Rule 3 of Drugs & Magic Remedies (Objectionable Advertisements) Rules, 1955 and Notification of Government of India, Ministry of Health, Notification No. 12-72 / 52 D dated the 12<sup>th</sup> October 1957, the Lt. Governor of the National Capital Territory of Delhi, is pleased to authorize all the Drugs Inspector of Government of National Capital Territory of Delhi to do all acts under the said Rule in the National Capital Territory of Delhi.

By Order in the name of the Lt. Governor  
of the National Capital Territory of Delhi

RAJ KUMAR, Dy. Secy.